ACT II. SCENE II.

PISTOCLERUS ADULESCENS. CHRYSALUS SERUOS.

PISTOCLERUS.

Mirúmst me, ut redeam, te ópere tanto quæesere,
 Qui abíre hinc nullo pácto possim, sí uelim;
 Ita mé uadatum amóre uinctumque ádtines.

CHRYSALUS.

Pro di ímmortales, Pístoclerum cónspicor.
 O Pístoclere, sálue.

PISTOCLERUS.
 Salue, Chrýsale.

180

CHRYSALUS.

Compéndi uerba múlta iam faciám tibi.
 Uenire tu me gáudes; ego credó tibi.
 Hospítium et cenam póllicere, ut cónuenit
 Peregre áduenienti; ego autem uenturum ádnuo.
 Salútem tibi ab sodáli solidam núntio.
 Rogábis me, ubi sit. Uíuit.

185

PISTOCLERUS.

Nempe recté ualet?

CHRYSALUS.

Istúe uolebam ego éx te percontárier.

PISTOCLERUS.

Qui scíre possum?

CHRYSALUS.
 Núllus plus.

PISTOCLERUS.

Quemnam ád modum?

CHRYSALUS.

Quia, si illa ínuentast, quam ille amát, uiuit recte ét ualet;
 Si nón ínuentast, mínus ualet moribúndusque est.
 Animást amica amánti; si abest, núllus est;

190

176. Pist. Db. Mirunst B. Mirum est *reliqui*. quesere BCDa. querere DeFZ. 177. kinc Ba. 178. victumque F. adtines BCD.

179. Ch. om. C. pro DeZ. inmortales BCD. 180. Opisto. dere C. Pistocler^h D. crisale D. chrisale Bb. chrisele Ba. 181. Compendii BC. compendio DFZ.

182. Uenireme B. Venire tume C. 183. Hospicium BD. ut uenit De. 184. Peregre B. adnuo BCZ. adno^u D. 185. ab sodali *libri*. 186. me ubi sit. uiuit. Pi. BDFZ. me sed uiuit. Pisto- clerus C. 187. percuncharier B. 189. Qui^a si Ba. inuenta est *libri*. quam ille amat uiuit recte et ualet *libri*. uit uiuit B. et om. D. et recte Z. 190. moritundus est Camer. Bent. 191. animast B. anima est *libri*.

Si adést, res nullast, ípsus est nequam ét miser.
Sed tú quid factitásti mandatis super?

PISTOCLERUS.

Egone út, quod ab illo ádtigisset núnctius,
Non ímpetratum id áduenienti ei rédderem? 195
Regiónes colere máuellem Acherúnticas.

CHRYSALUS.

Eho, an ínuenisti Bácchidem?

PISTOCLERUS.

Samiám quidem.

CHRYSALUS.

Uide, quáeso, ne quis tráctet illam indiligens;
Seis tu, út confringi uás cito Samiúm solet.

PISTOCLERUS.

Iamne út soles?

CHRYSALUS.

Dic, úbi ea nunc est, óbsecro. 200

PISTOCLERUS.

Hic, éxeuntem me únde adspexistí modo.

CHRYSALUS.

Ut istúe est lepidum! próxumae uiciníae
Hábitat. Et quidnam méminit Mnesilochí?

PISTOCLERUS.

Rogas?

Immo únice unum plúrimum pendít.

CHRYSALUS.

Papae.

PISTOCLERUS.

Immo út eam credis? misere amans desíderat. 205

CHRYSALUS.

Scitum ístue.

192. res nullast B. res nulla est CDF. ipsius C. 194. Egoutⁿ Ba. illo attigisset *libri*.
196. mauelle colere mauellem B. achaerunticas Ba. 197. bachidem *libri*. samiam *libri*.
198. queso BCDF. indiliens^g Ba. 199. Seis tu ut *libri*. confringi ||| B. 201. de aspexisti B. 202.
proxime uiciniae C. proximae uiciniae B. proximé uicine D. proxume F. 203. et quidnam *libri*.
aequidnam Pius. Mnesilochum D. rogitas B. 204. prurími Ba. plurimi Bb *cum reliquis*. pape
BCDF. 205. eum *libri*. eam Acidalius. misere Acidalius. miserae Bb. misera BaCDFZ.

PISTOCLERUS.

Immo, Chrýsale, hem non tantulum
Umquam íntermittit témpus, quin eum nóminet.

CHRYSALUS.

Tanto hércle melior

PISTOCLERUS.

Ímmo

CHRYSALUS.

Immo hercle ábiero

Potiús.

PISTOCLERUS.

Num inuitus rém bene gestam audís eri?

CHRYSALUS.

Non érus, sed actor mihi cor odio saúciat. 210
Etíam Epidicum, quam ego fábulam aequé ac me ípsam amo,
Nullam aequé inuitus spécto, si agit Pélió.
Sed Báčchis etiam fórtis tibi uisást?

PISTOCLERUS.

Rogas?

Ni náctus Uenerem essem hánc Inonem dícerem.

CHRYSALUS.

Edepól, Mnesiloche, ut hánc rem natam esse intóllego, 215
Quód amés, paratumst, quód des, inuentóst opus.
Nam istoc fórtasse aurumst ópus.

PISTOCLERUS.

Philippeó quidem.

CHRYSALUS.

Atque eó fortasse iam ópus est.

PISTOCLERUS.

Immo etiám prius;

Nam iam húc adueniet miles, et milés quidem
Qui de ámittunda Báčchide aurum hic éxigit. 220

CHRYSALUS.

Ueniát, quando uolt, átque ita ne mihi sít morae.
Domí est; non metuó nec quoiquam súpplico,

206. chrisale e corr. B. chrisale hem non *libri*. tantulum F. 208. ercle BD. melior bachis *libri*. bachis om. Bothius Herm. 209. gestam at audis B. 210. erus BCD. res Bothius. michi D.

sauciat e corr. B. 211. eque BCD. 212. eque BCD. ait D. pelio BCD. 213. etiam etiam B. uisast B. uisa est *reliqui*. 214. nactus BCD. dicerem *libri*. 215. mnesilokhe B. mnesilolhe Ba. hanc rem natam esse *libri*. rem natam esse C. 216. paratum st B. paratum est *reliqui*. quod des e corr. B. inuento st B. inuento est *reliqui* 217. istic FZ. istoc BCD. aurum est opus BCD. auro est opus FZ. aurost opus R. Philippeo FZ. Filipeo BCD. 218. iam opus est *libri*.

219. et miles quidem. *Pistoclero continuant libri*. *Chrýsalo tribuit Gulielmius, Bentley*. et miles quidem? Bentley. 220. admittenda CbZ. 221. ueniát *libri*. uult *libri*. ne mihi BCD. more D. more C. 222. Domi st B. domi est *reliqui*. nec quoiquam B. nec cuiquam *reliqui*. subplico D.

Dum quidem hoc nalebit pectus perfidiā meam.
Abi intro; ego hic curabo. Tu intus dicito
Mnesilochum adesse Bāchidi.

PISTOCLETUS.

Faciam, ut iubes.

225

CHRYSALUS.

Negotium hoc ad me adinet aurarium.
Mille et ducentos Philippos tulimus aureos
Epheso, quos hospes debuit nostro seni;
Inde ego hodie aliquam machinabor machinam,
Unde aurum exfaciam amanti erili filio.
Sed foris concrepuit nostra. Quinam exit foras?

230

ACT II. SCENE III.

NICOBULUS SENEX. CHRYSALUS SERUOS.

NICOBULUS.

Ibo in Piraeum; nisam, eequae aduenerit
In portum ex Epheso nauis mercatoria.
Nam meus formidat animus, nostrum tam diu
Ibi desiderare neque redire filium.